



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Julio 2021

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:		286,131.54	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
01/07/2021	TR-0073	INDEPENDIENTE 3-2019, 6TO. Y ULTIMO PAGO MATRÍCULA MES DE NOVIEMBRE 2020 DE BECARIA NICOLE AIMEE NIÑEZ		646.50	285,485.04
01/07/2021	TR-0073	INDEPENDIENTE 2-2019, COMPLETIVO CUOTA 4/4 PAGO MATRÍCULA CORRESPONDIENTE A LA BECARIA AIDA LORENA DE NYRA		2,146.75	283,338.29
01/07/2021	TR-0074	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 4/24 DE MANUTENCIÓN CORRESPONDIENTE A LA BECARIA MARIELA LETA OZUNA.		500.00	282,838.29
01/07/2021	TR-0074	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 5/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO EDUARDO LUIS HERRERA		400.00	282,438.29
01/07/2021	TR-0074	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTAS 35/46 Y 10/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,200.00	281,238.29
01/07/2021	TR-0074	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 28/60, 25/48 Y 27/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,200.00	280,038.29
01/07/2021	TR-0075	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 32/33, 33/51 Y 33/44 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,400.00	278,638.29
01/07/2021	TR-0075	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 28/39, 26/34, 25/33, 23/46 Y 30/39 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN A LOS MES DE JUNIO 2021 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		2,500.00	276,138.29
01/07/2021	TR-0075	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 19/22, 22/24, 20/38 Y 20/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		2,600.00	273,538.29
01/07/2021	TR-0075	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 10/45, 11/29 Y 15/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		2,000.00	271,538.29
01/07/2021	TR-0076	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 51/52, 51/52, 51/52 Y 51/52 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		2,000.00	269,538.29
01/07/2021	TR-0076	INDEPENDIENTE 3-2017, PAGO CUOTA 46/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, A LA BECARIA ARLIN BATAJUNA BRUNAS NUNO		400.00	269,138.29
01/07/2021	TR-0076	INDEPENDIENTE 4-2017, PAGO CUOTA 46/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, A LA BECARIA LAURA PATRICIA NOVA BALIA		400.00	268,738.29
01/07/2021	TR-0076	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 44/46 Y 42/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,400.00	267,338.29
01/07/2021	TR-0077	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 15/24, 13/18, 14/26, 13/22, 15/35 Y 13/33 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 7 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		4,450.00	262,888.29
01/07/2021	TR-0077	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2016, PAGO CUOTA 64/72 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, A LA BECARIA ARCHIV TEIBLANJERZ-SABMIENTD		400.00	262,488.29
01/07/2021	TR-0077	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2017, PAGO CUOTA 47/48, 47/48, 47/48 Y 45/48 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,600.00	260,888.29
01/07/2021	TR-0077	UNIVERSITY OF ILLINOIS AT URBANA, PAGO CUOTA 18/24 CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2021, A AYUDA PARA MANUTENCIÓN Y ALOJAMIENTO DE BECARIA RAQUEL FERNANDEZ		1,400.00	259,488.29
01/07/2021	TR-0077	UNIVERSIDAD AMISTAD DE LOS PUEBLOS-RUSIA 2018, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		4,500.00	254,988.29
01/07/2021	TR-0077	UNIVERSITY AT ALBANY, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIO NESTOR BELLIARD VIALERD		800.00	254,188.29
01/07/2021	TR-0084	INDEPENDIENTE 1-2021, 1ER. PAGO CORRESPONDIENTE MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA ISABELLA M. ESCOTTO BEVERICH		20,636.13	233,552.16
01/07/2021	TR-0084	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 1/2 CORRESPONDIENTE MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIO DARIO DUMET BIMENTE		1,750.00	231,802.16
01/07/2021	TR-0084	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 5/6 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA ROSALIA CARBONELL JARA		10,862.50	220,939.66
01/07/2021	TR-0084	CHEVENING 2021, PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		169,946.58	50,993.08
01/07/2021	TR-0085	UNIVERSIDAD DE RUSIA-2017, PAGO CUOTA 10/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 202, DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		5,000.00	45,993.08
01/07/2021	TR-0085	UNIVERSIDAD DE RUSIA-2018, PAGO CUOTA 34/46 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 202, DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,600.00	44,393.08
01/07/2021	TR-0086	UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON 2017, PAGO CUOTA 33/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO HANU FT BEVNOSKO VANDENHORST		1,439.37	42,953.71
01/07/2021	TR-0086	UNIVERSIDAD DE MOSCOW-2019, PAGO CUOTA 14/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 4 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,600.00	41,353.71
01/07/2021	TR-0086	NEW CASTLE UNIVERSITY, PAGO CUOTA 18/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIO LEMIC MELD REI TRE		1,439.37	39,914.34
01/07/2021	TR-0086	UNIVERSIDAD DE RUSIA AMISTAD DE LOS PUEBLOS-2020, PAGO CUOTA 9/20, 14/14, Y 14/38 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 11 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		4,500.00	35,414.34
01/07/2021	TR-0086	HARPER ADAMS, PAGO CUOTA 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,134.48	34,279.86
01/07/2021	TR-0087	INDEPENDIENTE 5-2021, 1ER PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA ISABELA FERRAND RAE7		19,971.38	14,308.48
13/07/2021	TR-0090	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 26/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO JOEL ANDRES ACOSTA MATIS		644.93	13,663.55
31/07/2021	TR-10101010	BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA DEVUELTO A FAVOR DEL BECADO JHOANNY MERCEDES GONZALEZ GONZALEZ DEL OFICIO 149/2021, D/F 02/05/2021, POR VALOR DE US\$681.00, MENOS US\$360.42 DEVUELTO POR DEVOLUCIÓN	681.00		14,344.55

31/07/2021	TR-10101010	BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA DEVUELTO A FAVOR DEL BECADO LUIS MANUEL RIVAS, DEL OFICIO 26/2021, D/F 18/03/2021, CUOTA 42/48, POR VALOR DE US\$400.00, MENOS US\$68.40 COMISIÓN POR DEVOLUCIÓN.	400.00		14,784.55
31/07/2021	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., COMISIÓN POR SERVICIOS BANCARIOS		204.23	14,540.32
31/07/2021	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., CARGOS POR DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIA		68.40	14,471.92
31/07/2021	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., CARGOS POR DEVOLUCIÓN DE TRANSFERENCIA		360.42	14,111.50
Totales			1,081.00	273,101.04	14,111.50



(Handwritten signature)

Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
Viceministro Administrativo y Financiero

